regarding strong and weak context types are utilized to support the interpretation.

The material that constitutes the research sample consists of Turkish mathematical

works from the 15th and 16th centuries, namely Acebü’l-Üccâb [The Arithmetic

Section] (AÜ-841/1438), Câmi̒ü'l-Hisâb (CH-951/1527), Mecmâ’ül-Kavaid (MK-

899/1494), Mürşidil Muhâsibîn (MM-916/1511), Türkî Hisâb (TH-865/1461), and Zübde

mine’l-Hisâb (ZH- 968/1561).

The findings are discussed under two subheadings using the method specific to

this article. 1. The purpose of writing mathematical works in socio-cultural and

physical contexts, 2. Establishing term-meaning relationships based on cognitive

context. Since the second subheading requires the classification of linguistic structures,